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Geachte heer De Boer,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over Windmolens Lage Weide.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1:

Wat heeft het college tot nu toe gedaan, in gesprekken met Utrecht om te voorkomen dat Lage Weide aangewezen wordt als kansrijk gebied?


Antwoord 1:

Zowel in de ambtelijke als bestuurlijke gesprekken met de gemeente Utrecht hebben we meermaals aangegeven dat wij tegen windmolens zijn, alsmede tegen windmolens aan onze gemeentegrens. Ook hebben we een zienswijze (link) ingediend met betrekking tot deze Beleidsnota. We merken dat, gezien de politieke ambities in Utrecht, onze boodschap beperkt resoneert.


Vraag 2:

Lokaal Liberaal verzoekt het college om zich maximaal in te zetten om te voorkomen, dat aan de gemeentegrenzen windmolens geplaatst moeten worden. Is het college bereid zich maximaal in te zetten en in gesprek te gaan met de collega’s in Utrecht en te realiseren dat Lage Weide niet als focusgebied aangemerkt wordt?
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Fractie Lokaal Liberaal

t.a.v. de heer De Boer


Datum

28 mei 2024


Onderwerp

Schriftelijke vragen ex Artikel 42 RvO inzake Windmolens

Lage Weide (Aanvrager Lokaal Liberaal)


Bijlage(n)

Zienswijze Beleidsnota focusgebieden 'Opwekgebieden

voor Schone Energie'

Team

Ontwikkeling Leefomgeving en

Economie

Behandeld door

Lau Bosse

Telefoonnummer

140346

E-mail

info@stichtsevecht.nl


Ons kenmerk

415080

Uw kenmerk


Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

https://raadsinformatie.stichtsevecht.nl/Documenten/20240529-Brief-gemeente-Utrecht.pdf
http://www.stichtsevecht.nl/
mailto:info@stichtsevecht.nl
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Antwoord 2:

Zie het antwoord op vraag 1.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Wessel-Jan Fijnvandraat
Directeur Domein Publiek en Organisatie


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl

mailto:info@stichtsevecht.nl
mailto:info@stichtsevecht.nl
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Persoonsgegevens
Voornamen


R.J.

Tussenvoegsel(s)


van
Achternaam


Liempdt

E-mailadres


ronald@lokaalliberaal.nl
Fractie


Lokaal Liberaal


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen
mede indienen


ja

Kies de fracties die de raadsvragen meeindienen


Lokaal Liberaal

Lokaal Liberaal
Naam raadslid


Kenneth de Boer


Raadsvragen


Lokaal Liberaal
Onderwerp


Géén Windmolens Lage Weide - Stichtse
Vecht

Inleiding


Lage Weide is volgens gemeente Utrecht een kansrijk gebied om windmolens te plaatsen.
Met een plan milieueffectrapportage (plan MER) is onderzocht waar er ruimte is voor windmolens.
Het College van Sichtse Vecht heeft in het coalitie akkoord zich zeer duidelijk uitgesproken tegen windmolens binnen de gemeente grenzen en kiest voor andere vormen en plekken van schone energie. Het is zeer onwenselijk dat een buurgemeente Lage Weide, dat grenst aan Stichtse Vecht heeft aangewezen als mogelijk kansrijk gebied.
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Gemeente Utrecht verwacht dat eind 2024 de gemeenteraad van Utrecht een besluit zal nemen of Lage Weide een kansrijk gebied wordt (focusgebied). Indien dat besloten wordt zal er een plan uitgewerkt worden om windmolens mogelijk te maken.
Zo ver wil Lokaal Liberaal het niet laten komen. Namelijk het college van Stichtse Vecht moet zich maximaal inspannen om te voorkomen dat Lage Weide wordt aangemerkt als kansrijk gebied (focusgebied)

Bijlagen:

https://www.utrecht.nl/wonen-en-
leven/duurzame-stad/energie/energie-
opwekken/gebieden-schone-energie/


Ontwerp-Beleidsnota opwekgebieden voor schone energie in Utrecht 2024-2030:
https://utrecht.bestuurlijkeinformatie.nl/Report
s/Document/abce3ee5-25aa-43c2-8eec-
dad4b4c587f0?documentId=9d2ff12f-2d2d-
4740-9e60-0e077ccbf003

PlanMER, t.b.v. Beleidsnota Schobe Energie:
https://utrecht.bestuurlijkeinformatie.nl/Report
s/Document/abce3ee5-25aa-43c2-8eec-
dad4b4c587f0?documentId=256e8332-9a97-
4fe8-a5d9-8beecaf62129


Vraag 1


Wat heeft het college tot nu toe gedaan, in gesprekken met Utrecht om te voorkomen dat Lage Weide aangewezen wordt als kansrijk gebied?

Vraag 2


Lokaal Liberaal verzoekt het college om zich maximaal in te zetten om te voorkomen, dat aan de gemeente grenzen windmolens geplaats worden.

Is het College bereidt zich maximaal in te zetten en in gesprek te gaan met de collega’s in Utrecht en te realiseren dat Lage Weide niet als focusgebied aangemerkt wordt?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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